Договор №

ИКЗ 253745213882574520100100060000000244

г. Челябинск                                                                                                                  _________________ г.

               __________________ (__________________), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________ __________________, действующего на основании __________________ с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 3 имени  В.К. Белоусова» (МБОУ «ОЦ № 3»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Созыкиной Ольги Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе №44-ФЗ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуги, перезарядка огнетушителей порошковых, для нужд Заказчика в объеме и в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанную услугу в порядке и сроки, установленные в настоящем Договоре.
1.2. [bookmark: _Hlk141452251]Услуга по перезарядке огнетушителей порошковых осуществляется в течении 7 (семи) рабочих дней с момента заключения договора.
1.3. Услуга   по   Договору   своими   качествами   должна соответствовать потребительским свойствам, предназначению, действующим стандартам Российской Федерации.
1.4. Исполнитель обязуется оказать услугу по перезарядке огнетушителей по адресу: МБОУ «Образовательный центр №3 им. В. К. Белоусова", г. Челябинск, ул. Салютная, д.16 Время проведения работ дополнительно согласовывается с представителями Заказчика, заведующими хозяйством.
1.5. Поставка оборудования, инструментов необходимых для проведения работ, услуг, осуществляется транспортом Исполнителя, за счет собственных средств.
1.6. Приемка работ, услуг, по количеству и качеству осуществляется Заказчиком после полного окончания.

2. Срок действия договора
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2025 года, а в части неисполненных обязательств, до полного исполнения этих обязательств.

3. Цена договора
3.1. Стоимость оказания услуг составляет __________________ __________________, в т.ч. НДС/НДС не предусмотрен.
[bookmark: _GoBack]3.2. Сумма, указанная в п. 3.1. договора, подлежит перечислению Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего договора после оказания услуг и подписания Акта о приемке выполненных работ в течении 10 (десяти) рабочих дней.
3.3. Цена Договора в период действия настоящего Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев:
-  снижения цены Договора по соглашению сторон без изменения, предусмотренных Договором объема товара, работ, услуг, качества товара, и иных условий Договора в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе   в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и   муниципальных нужд»;
- изменения объема товара, работ, услуг, предусмотренного Договором в соответствии с п.п. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе   в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и   муниципальных  нужд»", тем самым может быть изменена и цена Договора, если по предложению Заказчика увеличивается (уменьшается) предусмотренный Договором объем поставляемых товаров, работ, услуг не более чем на 10% (десять).
3.4. Условия настоящего Договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров, работ, услуг могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
3.5. Источник финансирования – Закупка за счет собственных средств организации (средства бюджетных учреждений (субсидии на иные цели)).
4. Порядок разрешения споров
4.1. В   случае   возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их решению путем переговоров.
4.2. В   случае   невозможности   разрешения указанных споров путем переговоров, они будут рассматриваться в Арбитражном суде Челябинской области.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере 1/300, действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.5. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей.
Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
5.6. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором:
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов цены Договора.
5.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств) в размере 1000 рублей.
5.9. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
5.10. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается Договором в соответствии с законодательством Российской Федерации
5.11. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.12. Штрафные неустойки уплачиваются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
5.13. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.
5.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.15. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, Заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).

6.    Прочие условия
6.1. При исполнении Договора изменение его существенных условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6.2. Договор расторгается по соглашению сторон, по решению суда, в одностороннем порядке в порядке, предусмотренном статьей 95 Закона о Договорной системе.
6.3. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств.
6.4. По другим вопросам, не отраженным в Договоре, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Права и обязанности сторон
7.1. Заказчик:
7.1.1. Вправе контролировать ход выполнения работ, услуг.
7.1.2. Осуществляет приемку и оприходование поставляемого Товара, работ, услуг по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.1.3. Производит оплату Товара, работ, услуг в соответствии с настоящим Договором.
7.2. Исполнитель:
7.2.1. Осуществляет проведение работ, услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
7.2.2. Осуществляет подготовку документов перед выдачей Заказчику.
7.2.3. Передает Заказчику документы на выполненные работы, услуги и товарно-сопроводительные документы (счета, накладные и т.п.).
7.2.4. Обеспечивает качество выполненных работ, услуг в течение гарантийного срока, установленного настоящим Договором.
8. Гарантийные обязательства
8.1. Исполнитель несет гарантийные обязательства на оказанные работы, услуги в течение одного года с даты принятия работы, услуги Заказчиком (с даты подписания Акта выполненных работ).
8.2. В период действия гарантийных обязательств, в случае обнаружения недостатков, в качестве оказанной услуги, не позволяющих использовать огнетушители по назначению, и отказов в функционировании, Исполнитель обязуется произвести замену некачественного товара за свой счет в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания Акта об обнаружении недостатков или его получения от Заказчика при отказе Исполнителя от его подписания. В случае невозможности устранить недостатки или произвести замену товара в указанный срок Исполнитель обязан вернуть Заказчику уплаченные за товар денежные средства в течение 10 рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования, за исключением случая, когда Исполнитель, получивший уведомление Заказчика о недостатках поставленных товаров, работ, услуг без промедления заменить поставленные товары, работы, услуги,  товарами, работами, услугами надлежащего качества.
8.5. Исполнитель обязуется в течение срока гарантийных обязательств самостоятельно забирать товар с недостатками качества по адресу Заказчика. Передача товара Исполнителю в этом случае осуществляется путем подписания документа о приеме - передачи, уполномоченным на это представителем Исполнителя и Заказчика.
8.6. В случае споров с Заказчиком относительно качества товара, работ, услуг Исполнитель обязан за свой счет и своими силами провести экспертизу товара, работ, услуг и в части доказанной вины исполнить обязательства, связанные с устранением недостатков, возвратом уплаченной за товар суммы. На время экспертизы Исполнитель обязан предоставить аналогичную технику.
8.7. Транспортировка неисправного товара, находящегося на гарантии, осуществляется Исполнителем за свой счет.
9. Форс-мажор
9.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае возникновения помимо их воли обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
9.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательства по настоящему Договору ввиду наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить другую Сторону о наступлении и прекращении действия обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Образовательный центр № 3
имени В.К. Белоусова"
454007, г. Челябинск, ул. Савина, д.3, каб.1/2
ИНН 7452138825 КПП 745201001
ОГРН 1177456000721
ЛС 2047306564Н
БИК - 017501500,
Отделение Челябинск Банка России //УФК по Челябинской области г. Челябинск
р/с 40102810645370000062
Номер казначейского счета: 03234643757010006900
e-mail: ocentr_3@list.ru
Тел. 8(351) 775-04-80, 737-00-11

Директор

__________________ / О.М.Созыкина./

	Исполнитель:

ИП

_______________/_______________/

Приложение № 1
К Договору № ______ от _____________ г

Спецификация

г. Челябинск, ул. Салютная, д.16
	№
	Наименование товара, работ, услуг
	Ед.измер.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Перезарядка огнетушителя порошкового ОП-4
	шт.
	10

	Итого:

	В т.ч.НДС:

	Итого с НДС:

Итого: _________________________________________________________________________

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
______________

	Заказчик
МБОУ «ОЦ № 3»

	______________

_________________________ ______________

	Директор

_________________________ О. М. Созыкина

	м.п.
	м.п.